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SOLICITUDES DE ACLARACION DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NACIONAL MIXTA No. IA3-INE-013/2019, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
PRODUCCION AUDIOVISUAL QUE CONSTARA DE CINCO EPISODIOS CON UNA DURACION
MAXIMA DE 5 (CINCO MINUTOS) Y MINIMA DE 2°30” (DOS MINUTOS TREINTA SEGUNDOS)
CADA UNO, QUE SERAN DIFUNDIDOS A TRAVES DE REDES SOCIALES.

De conformidad con lo estipulado en el articulo 99 de las POBALINES y el numeral, 6.1.
Acto de junta de aclaraciones de la convocatoria, los licitantes invitados podran solicitar
aclaraciones a los aspectos contenidos en la convocatoria hasta el dia 13 de septiembre
de 2019 a las 12:00 horas, a través del correo electrénico roberto.medina @ine.mx, mismas
que deberan considerase para la integracién de sus ofertas técnicas y econémicas.

En ese sentido se informa gue se recibieron solicitudes de aclaracion por parte de los
licitantes que se enlistan a continuacion:-- - mmmmmmamneae

~ | Nam. De Preguntas

Nﬁ | . . ertante .
Makma Negra S A de C. V 5
2 MCG Agencia Virtual S. de R.L. de C.V 1
6

Las solicitudes de aclaracion presentadas, se adjuntan al presente documento, dando
respuesta a la totalidad de preguntas presentas para el presente procedimiento de
contratacion.------ - - -- - .

Asimismo, se informa que se recibieron solicitudes de aclaracién de forma extemporanea
por parte del licitante invitado por lo que con fundamento en el articulo 62 fraccion
IV de las POBALINES no se le dara contestacién y formaran parte del expediente de
contratacion.---- -

Por lo anterior se confirma que el acto de presentacion y apertura de proposiciones se
llevara a cabo de conformidad con lo establecido en la convocatoria el dia 18 de
septiembre de 2019 a las 12:00 horas, en la Sala de Juntas de la Direccion de Recursos
Materiales y Servicios ubicada en Periférico Sur No. 4124, sexto piso, Col. Jardines del
Pedregal, Alvaro Obregén, C.P. 01900, Ciudad de México, O bien, las proposiciones
podran presentarse a través del sistema electrénico CompralNE, con una Firma
Electrénica Avanzada, generando los sobres que resguardan la confidencialidad de la
informacién lo anterior de conformidad con lo sefalado en el numeral 6.2 Acto de
presentacion y apertura de proposiciones. - - - -
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LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION AUDIOVISUAL QUE CONSTARA DE CINCO EPISODIOS CON UNA DURACION
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Licitante: Makina Negra, S.A. de C.V.

Namero de Referencia

Pregunta

Pagina de la
convocatoria

: Pregﬁnt'a'

Respuesta

Area que responde

Contemplando los requerimientos

No, de acuerdo con la puntuacién asignada a

Direccidn Ejecutiva de

generales de contratacion,
quisiéramos preguntar si es posible

convocatoria deberan cumplirse de acuerdo
con lo establecido en el mismo.

de la presente licitacidn, nos |cada integrante del equipo de trabajo solicitado Capacitacién
gustaria saber si la propuesta|en el numeral 1.1.1 de la Tabla de evaluacién| Electoral y Educacion
téecnica ~ (ANEXO o 1) | por puntos y porcentajes (Numeral 5.1, inciso Civica

1 correspondiente a la seccion 3|g) g Productor/a Ejecutivo/a y el Director/a DECEYEC
inciso a). Nos gustaria preguntar si | yoperan ser personas distintas.
es posible que el productor
ejecutivo y el director sean la
misma persona.
En el mismo anexo (1), seccion 4 | No, las fechas senaladas en el numeral 4.1 del
correspondiente  a condiciones | Anexo 1 “Especificaciones técnicas”, de la DECEyEC

y/o digital. Quisiera aclarar este
punto, y preguntar si es asi o se
debe realizar de forma mixta.

presentarse a través del sistema electronico
CompralNE, con una Firma Electrénica
Avanzada, generando los sobres que

- que las fechas del plan de trabajo

modifiquen las fechas que tiene

contemplado el INE para este

servicio.

Con respecto a la presentacion de | Las propuesta deberan presentarse tal y como

la propuesta técnica y econémica, |se indica en el numeral 6.2 Acio de

la convocatoria refiere que se|presentacién y apertura de proposiciones | Direccion de Recursos
3 puede hacer de forma presencial | donde sefiala que las proposiciones podran| Materiales y Servicios

DRMS
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SOLICITUDES DE ACLARACION

Licitante: Makina Negra, S.A. de C.V.

Numero de | Pagina de la | Referencia Pregunta Respuesta Area que responde'
Pregunta | convocatoria

resguardan la confidencialidad de |Ila
informacién o bien de forma presencial en la
Sala de Juntas de la Direccion de Recursos
Materiales y Servicios ubicada en Periférico
Sur No. 4124, sexto piso, Col. Jardines del
Pedregal, Alvaro Obregén, C.P. 01900, Ciudad
de México.

Aunado a lo anterior el licitante podra optar por
cualquier de las modalidades para presentar
su propuesta conforme a lo sehalado en el
numeral 2 Instrucciones para elaborar la oferta
técnica y la oferta econémica, de la
convocatoria y el articulo 32 fraccion Il del
Reglamento del Instituto Federal Electoral en
materia de Adquisiciones, Arrendamientos de
Bienes Muebles y Servicios.

En dado caso de que la|Se participa de forma presencial, no es
presentacion de propuestas sea|necesario que asista el representante legal,
4 presencial, es necesario que asista | puede acudir cualquier persona presentando
el  representante  legal  al|un escrito bajo protesta de decir verdad que
procedimiento o es posible enviara | cyenta con facultades suficientes para DRMS

un representante. comprometerse por si o por su representada
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Licitante: Makina Negra, S.A. de C.V.

Pregunta

“Numero de |

Pa‘\gi'na dela

convocatoria

Referencia

Pregunta

Respuesta

Area que responde

Con respecto a los parrafos, aclarar
su uso correcto en este
procedimienio para evitar que
propuesta sea desechada.

a) “Los licitantes podran
presentar sus proposiciones a
través del sistema CompralNE,
generando los sobres que
resguardan la confidencialidad de
la informacion

para intervenir, sin que resulte necesario
acreditar su personalidad juridica.

De optar por presentar su propuesta de forma
electronica, se precisa que la Firma
Electronica Avanzada sustituira la firma
autografa de los licitantes, proveedores,
contratistas, y producira los mismos efectos
que las leyes otorgan a los documentos
firmados autégrafamente y, en consecuencia,
tendran el mismo valor probatorio.

b) La Firma Electronica
Avanzada sustituira la firma | aynado a lo anterior el licitante podra optar por
autégrafa  de  los . licitantes, cualguier de las modalidades para presentar
proveedores, contratistas, y

producird los mismos efectos que
las leyes otorgan a los documentos
firmados autégrafamente y, en
consecuencia, tendran el mismo
valor probatorio.

su propuesta conforme a lo sefalado en el
numeral 2 Instrucciones para elaborar la oferta
técnica y la oferta econdémica, de Ila
convocatoria y el articulo 32 fraccion Il del
Reglamento del Instituto Federal Electoral en
materia de Adquisiciones, Arrendamientos de
Bienes Muebles y Servicios.
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SOLICITUD DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA NO. IA3-INE-013/2019, PARA
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION AUDIOVISUAL QUE CONSTARA DE CINCO EPISODIOS CON UNA DURACION
MAXIMA DE 5" (CINCO MINUTOS) Y MINIMA DE 2°30” (DOS MINUTOS TREINTA SEGUNDOS) CADA UNO, QUE SERAN DIFUNDIDOS A

TRAVES DE REDES SOCIALES.
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SOLICITUDES DE ACLARACION

Licitante: MCG AGENCIA VIRTUAL S. DE R.L.

DE C.V.

Numero de
Pregunta

Pagina de la Referencia

convacatoria

Pregunta

Respuesta

Area que responde

Con
respecto al
numeral
1 102y 1.1:8
de la tabla
de puntos y
porcentajes

Con respecto al numeral 1.1.2 y 1.1.3
de la tabla de puntos y porcentajes en
donde se solicita un demo reel y
portafolio de trabajo de los integrantes
del grupo de trabajo en formato digital
(USB), atendiendo la naturaleza mixta
del procedimiento de contratacion, ¢ es
correcto si adjuntamos como anexos
dentro del apartado técnico en
CompralNE dichos materiales para dar
cumplimiento a esos puntos? Pues

tenemos  considerado  presentar
nuestra  propuesta de manera
electrdnica.

Es correcto, los licitantes que participen
de manera electrénica, podran
adjuntar los archivos solicitados en los
numerales 1.1.2 y 1.1.3 de la tabla de
puntos y porcentajes en el apartado de
Anexos del sobre técnico, del sistema
electronico CompralNE.

La plataforma permite subir archivos
individuales con un tamano maximo de
70 MB, pero es recomendable que los
archivos no superen los 69 MB.

Se adjunta la pantalla que emite el
sistema electronico CompralNE en
donde especifica el tipo de archivos no
permitidos: bin, exe, dll, pif, bat, cmd,
htm, html, msi, s, json, reg.

Tomando en cuenta las caracteristicas
de los archivos solicitados, los licitantes
podran presentarlos de manera

DRMS

Paginadde6




‘* I N E DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

nslituts Naewnal Sactoral DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

SOLICITUD DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA NO. IA3-INE-013/2019, PARA
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRODUCCION AUDIOVISUAL QUE CONSTARA DE CINCO EPISODIOS CON UNA DURACION
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SOLICITUDES DE ACLARACION

Licitante: MCG AGENCIA VIRTUAL S. DE R.L. DE C.V.

Numero de | Paginadela Referencia Pregunta Respuesta Area que responde
Pregunta | convocatoria

particionada en volimenes (ZIP o
.RAR).

Si no le es posible realizar esta
accion dentro del sistema, los
licitantes deberan presentar toda su
propuesta de forma presencial el dia
del acto de presentacién y apertura de
proposiciones que se llevara a cabo el
dia 18 de septiembre de 2019 a la 12:00
horas, en la Sala de Juntas de la
Direccién de Recursos Materiales y
Servicios ubicada en Periférico Sur No.
4124, sexto piso, Col. Jardines del
Pedregal, Alvaro Obregén, C.P. 01900,
Ciudad de México.

En el sistema electrénico CompralNE,
dentro del presente expediente de
contratacion se encuentra la Guia para
el licitante, para facilitar su uso.
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